
	  

	  TÉMATICKÝ	  PLÁN	  NA	  MĚSÍC	  BŘEZEN	  –	  TŘÍDA	  TRPASLÍCI	  

	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1.	  Týden-‐NAŠE	  MODRÁ	  PLANETA	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Barvy	  naší	  Země-‐povrch	  a	  skladba-‐práce	  s	  knihou	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Co	  je	  to	  Vesmír	  a	  jiné	  planety?	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Procvičování	  jemné	  motoriky-‐navlékání	  korálků-‐planet	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Shlédnutí	  příběhu“	  Rákosníček	  a	  hvězdy“	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  HV-‐Báseň	  „Meteory“	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  PV-‐Velký	  třesk-‐reakce	  na	  zvukový	  signál	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  VV-‐Výlet	  do	  vesmíru-‐malování	  dle	  své	  fantazie	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  2.Týden-‐LISTY	  MÁ,	  ALE	  STROM	  TO	  NENÍ	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Březen-‐měsíc	  knihy-‐rozhovor	  vysvětlení	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Práce	  s	  knihami-‐využití,	  jako	  zdroj	  poznatků,	  ilustrace,	  písmo	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Četba	  vybraného	  příběhu-‐jeho	  volné	  převyprávění	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Námětová	  hra-‐Na	  knihovnu-‐střídání	  rolí	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  HV-‐Recitace	  básní	  z	  knihy	  „Stará	  česká	  říkadla“	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  PV-‐Škatulata,	  batulata,	  hýbejte	  se-‐reakce	  na	  signál	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  VV-‐	  „Já	  ilustrátor“-‐	  tempery,	  tuš	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  10.3	  NÁVŠTĚVA	  KNIHOVNY	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3.Týden	  –	  ENTENTÝKY	  TRALALA,	  POJEDEME	  DO	  JARA	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Příroda	  se	  probouzí,	  jaké	  změny	  pozorujeme?	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Poznáváme	  první	  jarní	  květiny-‐učíme	  se	  název,	  práce	  s	  knihou	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Hádanky-‐ukryté	  kytičky,	  zvířátka-‐sluchové	  vnímání	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Vycházka	  s	  poslechem	  zvuku	  ptáčků	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  HV-‐	  „Když	  jsem	  já	  sloužil“	  zpěv	  za	  doprovodu	  bubínku	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  PV-‐	  „Na	  kvočnu	  a	  kuřátka“	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  VV-‐Kohouti,	  slepičky	  a	  kuřátka-‐prstové	  barvy	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  4.Týden-‐ZEMĚ	  NENÍ	  POPELNICE	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Vyprávění	  o	  planetě	  Zemi	  a	  potřebě	  jí	  chránit-‐rozhovor	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Význam	  čistoty	  ovzduší	  a	  vod-‐práce	  s	  obrázky	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Proč	  je	  les	  smutný?	  A	  jak	  mu	  pomůžeme,	  aby	  se	  smál?	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  HV-‐Objevujeme	  lesní	  hudbu-‐poslech	  zvuků	  v	  přírodě	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Barevné	  popelnice-‐kam	  s	  čím?	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  PV-‐Pryč	  s	  odpadky-‐hod	  na	  cíl	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  VV-‐Čistá	  x	  špinavá	  planeta-‐společná	  práce-‐koláž	  
	   	  	  	  	  	  	  	  VÝLET	  –	  EXKURZE	  NA	  LETIŠTĚ	  VÁCLAVA	  HAVLA	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  



TÉMATICKÝ	  PLÁN	  NA	  MĚSÍC	  BŘEZEN	  –	  TŘÍDA	  SPORŤÁCI	  
1.	  TÝDEN	  –	  KDO	  SI	  S	  KNIHOU	  NEPOVÍDÁ,	  TEN	  SVŮJ	  ŽIVOT	  NEPROŽÍVÁ	  
•   Rozhovor	  –	  Jak	  se	  chovat	  ke	  knihám	  

•   Rozumová	  výchova	  –	  Druhy	  knih	  „	  Kniha	  x	  časopis,	  spisovatel	  x	  ilustrátor“	  
•   Námětová	  hra	  –	  Na	  knihovnu	  	  

•   Didaktické	  hry	  –	  spojování	  stejných	  slov,	  porovnávání	  knih	  	  

•   HV	  –	  Píseň	  –	  Písmenková	  mašinka	  

•   PV	  –	  Napodobování	  pohybu	  dle	  návodu	  na	  obrázcích	  

•   VV	  –	  KIPU	  –	  Písmo	  16.	  století	  

•   NÁVŠTĚVA	  OBECNÍ	  KNIHOVNY	  
	  
2.	  TÝDEN	  –	  ABECEDA	  TO	  NIC	  NENÍ,	  KDO	  BY	  SE	  JÍ	  	  DĚTI	  BÁL?	  
•   Rozeznávání	  první	  a	  poslední	  hlásky	  ve	  slově,	  vytleskávání	  slabik	  

•   Hledání	  předmětu	  na	  dané	  písmeno	  
•   Skládání	  slov	  podle	  obrázkové	  předlohy	  

•   Stolní	  hra	  scrabble	  pro	  děti	  

•   Řadíme	  se	  podle	  abecedy	  

•   HV	  –	  Píseň	  –	  Abeceda	  

•   PV	  –	  Zvířátková	  rozvička	  
•   VV	  –	  Koláž	  z	  písmenek	  
	  
3.	  TÝDEN	  –	  DNES	  SE	  UČÍM	  POČÍTAT,	  POČÍTÁNÍ	  TO	  MÁM	  RÁD	  

•   Hra	  na	  školu	  –	  Hodina	  počtů	  
•   Psaní	  číslic	  do	  písku	  

•   Třídění	  podle	  materiálů	  a	  počtů	  

•   Stavění	  města	  z	  geometrických	  tvarů	  

•   HV	  	  -‐	  Říkanka	  –	  Jedna,dva,	  tři,	  čtyři,	  pět	  -‐	  rytmizace	  

•   PV	  –	  Pohybová	  hra	  –	  pamatovaná	  
•   VV	  –	  Tvoření	  obrázků	  z	  geometrických	  tvarů	  dle	  fantazie	  dětí	  	  
	  
4.	  TÝDEN	  –	  CO	  MÁŠ	  DĚLAT	  NA	  ČERVENOU,	  KDYŽ	  SE	  KOLEM	  AUTA	  ŽENOU?	  

•   Seznámení	  s	  dopravními	  prostředky	  
•   Čtení	  příběhu	  –	  Děti	  v	  dopravním	  provozu	  

•   Hádanky	  o	  dopravních	  prostředcích	  

•   Smyslová	  hra	  –	  Poznávání	  dopravních	  prostředků	  

•   Správné	  a	  bezpečné	  chování	  	  na	  přechodu	  pro	  chodce	  –	  pravo-‐levá	  orientace	  

•   HV	  –	  Báseň	  –	  Semafor	  

•   PV	  –	  Pohybová	  hra	  na	  auta	  
•   VV	  –	  Společná	  práce	  –	  výroba	  auta	  z	  kartonu	  

•   VÝLET	  -‐	  EXKURZE	  NA	  LETIŠTĚ	  VÁCLAVA	  HAVLA	  


